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GMINA KROTOSZYN

Japońskie akcenty 
w Kobiernie CZYTAJ NA STR. 6



W ga bi ne cie bur mi strza Fran cisz ka Mar szał -
ka pod pi sa no umo wę na pra ce kon ser wa -
tor skie, re stau ra tor skie oraz ro bo ty bu dow -
la ne w bu dyn ku ra tu sza w Kro to szy nie. Za -
da nie kosz to wać bę dzie 289 ty się cy zło tych.

W ra mach te go przed się wzię cia wy ko na ne zo -
sta ną re no wa cja i kon ser wa cja za byt ko wych wi tra -
ży w sa li re pre zen ta cyj nej ra tu sza oraz na klat ce
scho do wej wraz z drzwia mi bal ko no wy mi w tej że
sa li. Re no wa cji pod da nych bę dzie wszyst kich 17
wi tra ży.

Na re ali za cję prac gmi na Kro to szyn otrzy ma -
ła do ta cję w wy so ko ści 283 220 zł z Rzą do we go
Pro gra mu Od bu do wy Za byt ków. Umo wa na to -
miast opie wa na kwo tę 289 000 zł. Pra ce po trwa -
ją do koń ca kwiet nia przy szłe go ro ku.

(AN KA)

Aktualności2 CZWARTEK, 4 KWIETNIA 2024

F
O

T
. 
w

w
w

.k
ro

to
s
z
y
n
.p

l

KOBYLIN

Jubileusz Gminnego Ośrodka Kultury

KROTOSZYN

Ratusz będzie piękniejszy

Pięć lat te mu na mo cy uchwa ły Ra dy
Miej skiej w Ko by li nie swo ją dzia łal -
ność roz po czął Gmin ny Ośro dek Kul -
tu ry. Z oka zji ju bi le uszu 22 mar ca
w tej in sty tu cji od by ła się oka za ła
uro czy stość. 

Wśród za pro szo nych go ści zna leź li się
m. in. se kre tarz po wia tu kro to szyń skie go
Jo an na Dy mar ska -Kacz ma rek, bur mistrz
To masz Le siń ski, prze wod ni czą cy Ra dy
Miej skiej w Ko by li nie – Piotr Chle bow ski,
rad ni, pra cow ni cy urzę du, dy rek tor ko by -
liń skie go od dzia łu Ban ku Spół dziel cze go
w Kro to szy nie – Pau li na Sku pin, re pre zen -
ta cje kół go spo dyń wiej skich, dy rek to rzy
jed no stek or ga ni za cyj nych gmi ny, przed sta -

wi cie le se nio rów, sto wa rzy szeń, klu bów,
oso by współ pra cu ją ce z GOK -iem. 

Ze wszyst kich stron do An ny Ro wic -
kiej – dy rek tor ośrod ka kul tu ry – pły nę ły
gra tu la cje i ży cze nia. – Niech ten pięk ny ju -
bi le usz bę dzie dla was po wo dem do du my
i jed no cze śnie bodź cem do dal sze go dzia -
ła nia i pra cy na rzecz na sze go spo łe czeń -
stwa. Niech każ dy ko lej ny rok bę dzie
eta pem po dró ży do ko lej nych ju bi le -
uszy – za ko mu ni ko wał bur mistrz To masz
Le siń ski.

Pod czas uro czy sto ści na sce nie moż na
by ło po dzi wiać wspa nia łe wy stę py ar ty -
stycz ne. Po czę ści ofi cjal nej wszy scy mo gli
de lek to wać się wy śmie ni tym po czę stun -
kiem.  OPRAC. (AN KA)
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Aktualności 3

Zgod nie z wcze śniej szy mi za po wie -
dzia mi wraz z po cząt kiem wio sny
uru cho mio no tęż nię so lan ko wą,
znaj du ją cą się na kro to szyń skim
Bło niu. Bę dzie funk cjo no wać od po -
nie dział ku do piąt ku w go dzi -
nach 12.00-18.00, a w so bo ty i nie -
dzie le w godz. 10.00-19.00.

Przy po mnij my, iż gmi na Kro to szyn
na re ali za cję te go za da nia po zy ska ła wspar -
cie w wy so ko ści 250 ty się cy zło tych, sta no -
wią ce bez zwrot ną do ta cję ze środ ków
Wo je wódz kie go Fun du szu Ochro ny Śro -
do wi ska i Go spo dar ki Wod nej w Po zna -
niu. Dru gim źró dłem fi nan so wa nia by ła

pre fe ren cyj na po życz ka, udzie lo na przez
Bank Go spo dar stwa Kra jo we go w ra mach
Wiel ko pol skie go Re gio nal ne go Pro gra mu
Ope ra cyj ne go na la ta 2014-2020 – Oś
prio ry te to wa 9: „In fra struk tu ra dla ka pi ta -
łu ludz kie go” – Dzia ła nie 9.2: „Re wi ta li za -
cja miast i ich dziel nic, te re nów wiej skich,
po prze my sło wych i po woj sko wych – in -
stru men ty fi nan so we”.

Bu do wa kro to szyń skiej tęż ni to je den
z trzech eta pów więk sze go za da nia,
w skład któ re go wcho dzą rów nież prze bu -
do wy tzw. Pro me na dy oraz Dzien ne go
Do mu „Se nior+” przy ul. Ko bier skiej
w Kro to szy nie. 

OPRAC. (AN KA)

KROTOSZYN

Tężnia solankowa już działa
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4 CZWARTEK, 4 KWIETNIA

Na ścia nie bu dyn ku Szko ły Pod sta -
wo wej w Sul mie rzy cach – od stro ny
wej ścia do ko ścio ła – za mon to wa no
pierw szy w tym mie ście de fi bry la tor
AED. Urzą dze nie wraz z szaf ką ze -
wnętrz ną za ku pio no za kwo tę 7,5
tys. zł z bu dże tu Sul mie rzyc. 

AED, czy li au to ma tycz ny de fi bry la -
tor ze wnętrz ny, to urzą dze nie wspie ra ją -
ce re su scy ta cję krą że nio wo -od de cho wą
i umoż li wia ją ce prze pro wa dze nie de fi -
bry la cji przez do wol ną oso bę, na wet tę

nie po sia da ją cą wy kształ ce nia me dycz ne -
go i prze szko le nia. De fi bry la tor jest bar -
dzo pro sty w ob słu dze i po moc ny,
po nie waż sam in stru uje, ja kie kro ki po -
win na pod jąć oso ba ra tu ją ca ży cie. Na le -
ży włą czyć urzą dze nie, na kle ić
na od sło nię tą klat kę pier sio wą po szko do -
wa nej oso by elek tro dy i wy ko nać ko men -
dy gło so we defibry la to ra.

Urzą dze nie znaj du je się w szaf ce ze -
wnętrz nej, któ ra ma za mon to wa ny alarm.
Miej sce to jest tak że mo ni to ro wa ne.

(AN KA)

SULMIERZYCE

Defibrylator AED na budynku szkoły

BEZPIECZEŃSTWO

Gminne eliminacje
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W Szko le Pod sta wo wej nr 8 w Kro to -
szy nie od by ły się eli mi na cje gmin ne
w ra mach Ogól no pol skie go Tur nie ju
Bez pie czeń stwa w Ru chu Dro go -
wym. Do ry wa li za cji przy stą pi li
ucznio wie szkół pod sta wo wych
w dwóch gru pach wie ko wych.

W szran ki sta nę li ucznio wie ze szkół
pod sta wo wych nr 1, 4, 8 w Kro to szy nie oraz
z Ko bier na, Lu to gnie wa i Go rzu pi. Eli mi na -
cje obej mo wa ły py ta nia z wie dzy o prze pi -
sach ru chu dro go we go oraz skrzy żo wań.
Za wod ni cy mie li do roz wią za nia test skła da -

ją cy się z 35 py tań. Nad prze bie giem za wo -
dów czu wa ło ju ry w skła dzie: st. asp. Pau li -
na Po ta rzyc ka i asp. Bar tosz Kar wik.

Do dal sze go eta pu awan so wa ły: spo -
śród dru żyn 4-oso bo wych eki py ze Szko ły
Pod sta wo wej nr 8 w Kro to szy nie (109
pkt.) i Szko ły Pod sta wo wej w Ko bier nie
(102 pkt.), a spo śród ze spo łów 3-oso bo -
wych re pre zen ta cje Szko ły Pod sta wo wej
w Lu to gnie wie (92 pkt.) i Szko ły Pod sta wo -
wej w Ko bier nie (78 pkt.). 

Eli mi na cje po wia to we prze pro wa dzo -
ne zo sta ną 16 kwiet nia w Szko le Pod sta wo -
wej nr 3 z OI w Kro to szy nie. (AN KA)

Na bieżąco 
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Na bieżąco6 CZWARTEK, 4 KWIETNIA 2024

SUL MIE RZY CE

Ka mil Ło pu szyń ski 
po wal czy o fo tel bur mi strza

Pod ko niec mar ca od by ła się kon fe -
ren cja KWW Sa mo rzą do we go Po ro -
zu mie nia Lu do we go w Sul mie rzy -
cach. Przed sta wio no kan dy da tów
do ra dy i za po wie dzia no, że o fo tel
bur mi strza po wal czy Ka mil Ło pu -
szyń ski.

Po par cia dla sul mie rzyc kich dzia -
łań SPL udzie lił wi ce mar sza łek wo je -
wódz twa i za ra zem wi ce pre zes
Za rzą du Wo je wódz kie go PSL w Po -
zna niu – Krzysz tof Gra bow -
ski. – War to za gło so wać na lu dzi,
któ rzy są spraw dze ni, bo to sa mo rzą -
dow cy peł nią cy już funk cję w ra dzie
miej skiej, do świad cze ni, ale też z no -
wym spoj rze niem. War to rów nież wy -
brać bur mi strza, któ ry bę dzie
wie dział, gdzie za pu kać, aby po zy skać
środ ki. Tak, aby te wszyst kie nie zre ali -
zo wa ne in we sty cje uda ło się zre ali zo -
wać w no wej ka den cji i no wej
per spek ty wie unij nej. Ma my 2 mi liar -
dy eu ro do wy da nia w Wiel ko pol sce
i war to, by sko rzy sta ły z nich rów nież
Sul mie rzy ce. Dla te go pro szę o po par -
cie dla Ka mi la Ło pu szyń skie go, któ ry
jest oso bą mło dą, ale już do świad czo -
ną w sa mo rzą dzie. Jest też kimś, kto
z ca łą pew no ścią bę dzie dbał o Sul mie -
rzy ce, bo mia sto na to za słu gu je. Bę dzie
dzia łał wspól nie z ca łą dru ży ną kan dy -
da tek i kan dy da tów do ra dy miej skiej.
Tam też mu si uzy skać wspar cie i do ce -
nie nie. To oso by, któ re bę dą wspie ra ły
bur mi strza, ale też pod po wia da ły, co
zro bić, by miesz kań com ży ło się le -
piej – mó wił K. Gra bow ski.

– Przed na mi waż ne wy bo -
ry – wy bo ry sa mo rzą do we, w któ rych

wy bie rze my no wą ra dę. Ma my szan sę
na no we go bur mi strza, któ ry zmie ni
ob li cze Sul mie rzyc. Dzię ki do brej
współ pra cy z urzę dem mar szał kow -
skim i sta ro stwem po wia to wym jest
szan sa, by speł nić na sze ha sło wy bor -
cze: „Sul mie rzy ce za słu gu ją na wię -
cej!” – prze ko ny wał kan dy dat
na bur mi strza, K. Ło pu szyń ski. Ha sło
to ma prze ło żyć się m. in. na po pra wę
ja ko ści dróg i chod ni ków, pro gra my
pro fi lak tycz ne dla se nio rów, bu do wę
ście żek ro we ro wych oraz ska te par ku,
stwo rze nie miejsc spo tkań dla dzie ci
i mło dzie ży, re wi ta li za cję ryn ku, roz -
wój opie ki zdro wot nej czy za pew nie -
nie opty mal nych wa run ków roz wo ju
przed się biorstw.

– Za chę cam do pój ścia na wy bo -
ry 7 kwiet nia i za gło so wa nia na Ka mi -
la Ło pu szyń skie go, na szych rad nych,
któ rzy obec nie są w ra dzie, i no we oso -
by, ze świe żym spoj rze niem. Pro szę
rów nież, aby ście nie za po mi na li pań -
stwo o na szej kan dy dat ce do ra dy po -
wia tu – Ire nie Rę ko sie wicz. Jest ona
świet nym sa mo rzą dow cem i na le ży jej
się po par cie, aby Sul mie rzy ce da lej
mia ły swój głos w ra dzie po wia -
tu – ape lo wał Sta ni sław Szczot ka, pre -
zes po wia to wych struk tur PSL -u.

Do ra dy miej skiej z ra mie nia SPL
star tu ją Agniesz ka Gi ba sie wicz, An na
Ja ku bow ska, To masz Ce pa, Agniesz ka
Ka lak, Mar ty na Kło poc ka, Kry sty na
Igna szew ska, Bar tosz Ko kot, Lu cy na
Ba na szak, Bar tosz Boch niak, Adam
Orze szyń ski, Mi chał Gi ba sie wicz, An -
ge li ka Mi gaj, Mał go rza ta Ka lak, Ma -
riusz Paw lak i Adam Kie ra ko wicz.

(MS)

ZDUNY

Ostatnia sesja w najdłuższej kadencji
Tuż przed świę ta mi wiel ka noc ny mi od by ła się ostat nia
se sja Ra dy Miej skiej w Zdu nach, któ ra w tym skła dzie
funk cjo no wa ła od 2018 ro ku. To by ła naj dłuż sza ka -
den cja od mo men tu utwo rze nia gmin ne go sa mo rzą du.

Rad ni pod su mo wa li swo ją dzia łal ność po przez spra woz da -
nia zło żo ne przez prze wod ni czą cych ko mi sji sta łych i prze wod -
ni czą ce go ra dy. Pod su mo wa nia mi ja ją cej ka den cji do ko nał tak że
bur mistrz To masz Chu dy.

Na ko niec po sie dze nia prze wod ni czą cy Dio ni zy Wasz czuk
i wło darz Zdun wrę czy li rad nym po dzię ko wa nia i drob ne upo -
min ki. Po dzię ko wa nia zło ży li rów nież kie row ni cy jed no stek po -
moc ni czych i or ga ni za cyj nych gmi ny. 

OPRAC. (AN KA)

GMI NA KRO TO SZYN

Ja poń skie ak cen ty w Ko bier nie
27 mar ca w Wiej skim Do mu Kul tu ry
w Ko bier nie pod pi sa no list in ten cyj ny
po mię dzy Urzę dem Mar szał kow skim
Wo je wódz twa Wiel ko pol skie go, fir -
mą Las -Ka lisz, miej sco wym Ko łem
Go spo dyń Wiej skich i gmi ną Kro to -
szyn. Spra wa do ty czy po my słu ro dem
z Ja po nii – szy cia w skó rze dzi ka.

– Fir ma Las -Ka lisz bę dzie do star -
czać skó ry dzi ków, z któ rych od po -
wied nio prze szko lo ne pa nie z KGW
bę dą szy ły drob ne ga dże ty re kla mu ją -
ce fir mę, Ko bier no i gmi nę Kro to szyn.
To po mysł za czerp nię ty z Ja po nii. Zo -
ba czy li śmy go w trak cie na szej mi sji go -
spo dar czej wła śnie w tym kra ju
i po sta no wi li śmy prze nieść go na pol -
ski grunt. To chy ba je dy ny ta ki pro jekt
w Pol sce. Bar dzo cie szę się ze współ pra -
cy mię dzy sa mo rzą dem wo je wódz twa,
gmi ną i pry wat nym przed się bior -
stwem – mó wił bur mistrz Fran ci szek
Mar sza łek.

– Wspól nie chce my jesz cze bar -
dziej ak ty wi zo wać KGW w Ko bier nie.
My ślę, że to do bry po mysł, by wy ko rzy -
sty wać skó ry z dzi kich zwie rząt i na ich
ba zie wy ko ny wać róż ne rę ko dzie ła.
Chcę te do bre prak ty ki z Ja po nii po ka -
zy wać rów nież tu taj, w Wiel ko pol sce,
w gmi nie Kro to szyn. To bar dzo cie ka -

we przed się wzię cie i mam na dzie ję, że
in ne ko ła go spo dyń bę dą w przy szło ści
z nie go ko rzy sta ły. Ja ko sa mo rząd wo je -
wódz twa prze zna cza my 40 tys. zł wkła -
du fi nan so we go w ra mach Kra jo wej
Sie ci Ob sza rów Wiej skich. Dzię ki tym
dzia ła niom po ka że my, że skór dzi kich
zwie rząt nie trze ba wy rzu cać i moż na
je jesz cze wy ko rzy stać, aby po słu ży ły lu -
dziom – pod kre ślił wi ce mar sza łek
Krzysz tof Gra bow ski.

– Na ba zie współ pra cy z mia stem
part ner skim Oki no shi mą i przy oka -
zji wi zy ty w gmi nie Mi sa to pod pa trzy -
li śmy bar dzo mą dry ro dzaj
za go spo da ro wa nia swe go ro dza ju od -
pa du z dzi ka, ja kim jest skó ra. Tam tej -
sze ko ło go spo dyń pro du ko wa ło
ga lan te rię skó rza ną wła śnie ze skór
z dzi ka i ten spo sób za go spo da ro wa nia

po sta no wi li śmy prze nieść na nasz ry -
nek – tłu ma czył To masz Tar naw ski,
pre zes Las -Ka lisz.

– Na sze ko ło go spo dyń bar dzo cie -
szy się, że zo sta ło wy ty po wa ne, by
prze pro wa dzić warsz ta ty i na uczyć się
two rze nia wy ro bów z tych od pa dów,
ze skór. Zdo by tą wie dzę po sta ra my się
wy ko rzy stać do wy ko ny wa nia na szych
rę ko dzieł i za ro bić pie nią dze na roz wój
na sze go ko ła – do da ła He le na Ho ry za,
prze wod ni czą ca KGW w Ko bier nie.

Koszt warsz ta tów ka let ni czych zo -
sta nie w peł ni do fi nan so wa ny ze środ -
ków UMWW w Po zna niu, uję tych
w Pla nie Ope ra cyj nym Kra jo wej Sie ci
Ob sza rów Wiej skich na la ta 2024-
2025 w ra mach Pla nu Dzia ła nia
KSOW na la ta 2014-2020. 

(MS)

F
O

T
. 
w

w
w

.z
d
u
n
y.

p
l



Wybory 7

 



1 kwiet nia o godz. 16.20 do kro to -
szyń skiej po li cji po przez WCPR Po -
znań wpły nę ła in for ma cja o pod ło żo -
nym ła dun ku wy bu cho wym w ra tu -
szu. Po spraw dze niu obiek tu ła dun -
ku nie zna le zio no, a spraw cę zgło sze -
nia prze trans por to wa no do szpi ta la
w Mi li czu.

W trak cie roz mo wy z ofi ce rem dy żur -
nym KWP w Po zna niu oce nio no in for ma -
cję ja ko ma ło wia ry god ną. Na miej sce
skie ro wa no po li cjan ta Nie eta to wej Gru py
Roz po zna nia Mi ner sko -Pi ro tech nicz ne go,
funk cjo na riu szy z Wy dzia łu Kry mi nal ne -

go i po li cjan tów z pio nu pre wen cji i ru chu
dro go we go.

Ła dun ku nie wy kry to. Urząd był nie -
czyn ny, dla te go nie za rzą dzo no ewa ku acji
bu dyn ku. O godz. 17.20 za trzy ma no zgła -
sza ją ce go, któ rym oka zał się 57-la tek za -
miesz ka ły w Kro to szy nie. Po ba da niach
le ka rza dy żur ne go spraw ca alar mu zo stał
prze trans por to wa ny do szpi ta la w Mi li czu. 

– W dzia ła niach bra ło udział ośmiu
po li cjan tów. Trwa po stę po wa nie pro wa -
dzo ne przez KPP Kro to szyn. Kon se kwen -
cje wy nik ną z oce ny, czy czyn pod le ga
pod art. 66 Ko dek su wy kro czeń, czy
art. 224 Ko dek su kar ne go – in for mu je
asp. sztab. Piotr Szcze pa niak, ofi cer pra so -
wy KPP w Kro to szy nie.

(MS)

Na bieżąco8 CZWARTEK, 4 KWIETNIA 2024

KOBIERNO

Społeczność szkolna sprzątała las

Z POLICJI 
Bombowy żart w prima aprilis 

U pro gu za czy na ją cej się wio -
sny spo łecz ność Szko ły Pod -
sta wo wej im. Bpa Mi cha ła Ko -
za la w Ko bier nie po sta no wi ła
wziąć spra wy w swo je rę ce
i po sprzą tać miej sco wy la sek,
wzdłuż ścież ki ro we ro wej, pro -
wa dzą cej do Kro to szy na.

W tym eko lo gicz nym przed -
się wzię ciu udział wzię li ucznio wie
wraz z ro dzi ca mi, na uczy cie le
i woź ny. Ak cja roz po czę ła się w so -
bo tę, 23 mar ca, o go dzi nie 10.00.
Spo ra gru pa ochot ni ków, za opa -
trzo na w od po wied ni ubiór, rę ka -
wi ce ochron ne i chwy ta ki
do śmie ci, ru szy ła wzdłuż ścież ki
ro we ro wej. Po chwi li do po mo cy
wkro czy ły rów nież dziew czy ny
z mło dzie żo wej sek cji Ochot ni czej
Stra ży Po żar nej w Ko bier nie.

Zna le zio no – nie ste ty – mnó -
stwo bu te lek szkla nych i pla sti ko -
wych, wor ków i opa ko wań
po je dze niu itp. Ozna cza to, że te -
go ty pu ak cje są bar dzo po trzeb ne.
Dla te go ucznio wie ko bier skiej
szko ły nie pod da ją się i już pla nu ją
ko lej ne ini cja ty wy eko lo gicz ne.

OPRAC. (AN KA)
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Na bieżąco 9

Sto wa rzy sze nie Mło dzi De mo kra ci
Kro to szyn zor ga ni zo wa ło grę miej -
ską dla uczniów szkół po nad pod sta -
wo wych. 20 mar ca przy go to wy wa no
się do na dej ścia wio sny, prze cha dza -
jąc się uli ca mi Kro to szy na i po sze -
rza jąc wie dzę o na szym mie ście.

Każ da dru ży na uczest ni czą ca w grze
mia ła do przej ścia swój wła sny szlak przez
Kro to szyn. Za roz wią za ne za da nie otrzy -
my wa no wska zów ki, jak do trzeć do na -
stęp ne go punk tu. Im szyb ciej ze spół
roz wią zy wał za gad ki, tym szyb ciej mógł

zja wić się na me cie. Za da nia i miej sca by ły
bar dzo róż no rod ne. Na za wod ni ków cze ka -
ły puz zle z ma pą mia sta, qu iz wie dzy, po szu -
ki wa nie ukry tych kwia tów, test
spo strze gaw czo ści, wio sen ne scen ki te atral -
ne czy gra „5 se kund”. Uczest ni cy od wie dzi -
li m. in re stau ra cję Le ni wiec, Kro to szyń ski
Ośro dek Kul tu ry, biu ra Mło dych De mo kra -
tów i Plat for my Oby wa tel skiej, park i ry nek.
Start im pre zy miał miej sce w bi blio te ce
miej skiej, a me tę sta no wi ło kro to szyń skie
Bło nie.

W grze wzię ły udział czte ry eki py.
Zwy cię ży ła dru ży na z ZSP nr 2, dru gą lo -

ka tę za jął te am z ZSP nr 3, trze cia by ła po -
pu lar na Ce ra ma – czy li ZSP nr 1, a tuż
za po dium upla so wa ła się re pre zen ta cja
ZSTO.

– Mło dym w Kro to szy nie nie bra ku -
je po zy tyw nej ener gii, a my ma my na -
dzie ję wy ko rzy stać ich za pał. Wio snę
przy wi ta li śmy uda nym pro jek tem,
a przed na mi ko lej ne wy zwa nia. Za pra -
szam do dzia ła nia z na mi. Wy star czy tro -
chę za an ga żo wa nia, a moż na zro bić
du żo do bre go – sko men to wał wy da rze -
nie Ma ciej So bań ski, prze wod ni czą cy
sto wa rzy sze nia. (MS)

KROTOSZYN 

Aktywny sprawdzian wiedzy młodzieży
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Kon rad Zy ba ła ze Szko ły Pod sta wo -
wej nr 7 zo stał lau re atem pierw sze -
go miej sca w kon kur sie In sta Lo gik.
To po pu la ry za tor ski, ogól no pol ski
kon kurs ma te ma tycz no -in for ma -
tycz ny dla uczniów klas IV -VIII SP. 

Skie ro wa ny jest do tych, któ rzy in te re -
su ją się za gad ka mi lo gicz ny mi, ma te ma ty -
ką czy pro gra mo wa niem lub chcie li by
sta wiać w pro gra mo wa niu pierw sze sa mo -
dziel ne kro ki. 

Kon kurs po dzie lo ny jest na trzy eta py.
Przed każ dym pro wa dza ny był trzy ty go -
dnio wy kurs przy go to waw czy, pod czas
któ re go ucznio wie za po zna wa li się ze śro -
do wi skiem pro gra mi stycz nym ję zy ka As -
sem bly. Za da nia kon kur so we dru gie go
i trze cie go eta pu zo sta ły po dzie lo ne na ma -
te ma tycz no -lo gicz ne oraz pro gra mi stycz -
ne wła śnie w ję zy ku wi zu al nym As sem bly.
W pierw szym eta pie wzię ło udział po -
nad 12 tys. uczniów z ca łej Pol ski.

(AN KA)

SP NR 7 KROTOSZYN

Wielki sukces Konrada Zybały 

W mar cu od był się po wia to wy etap
Wiel ko pol skiej Olim pia dy Wie dzy
Kon su menc kiej. W szran ki sta nę ło
je de na ścio ro uczniów z czte rech
szkół po nad pod sta wo wych. Naj le -
piej spi sa li się przed sta wi cie le ZSP
nr 2 w Kro to szy nie.

Test skła dał się z 50 py tań jed no krot -
ne go wy bo ru, z cze go część z nich opar ta
zo sta ła na ka zu sach. Naj le piej w XVIII edy -
cji olim pia dy z py ta nia mi po ra dzi li so bie

ucznio wie Ze spo łu Szkół Po nad gim na zjal -
nych nr 2 im. K. F. Li bel ta w Kro to szy nie,
ob sa dza jąc trzy czo ło we lo ka ty. Zwy cię żył
Pa tryk Ku sza, dru gie miej sce za jął Mi chał
Snad ny, a trze cia po zy cja przy pa dła Ju sty -
nie Pło chec kiej. 

Lau re aci eli mi na cji bę dą re pre zen to -
wa li po wiat kro to szyń ski w fi na le wo je -
wódz kim, któ ry prze pro wa dzo ny
zo sta nie 17 kwiet nia w Urzę dzie Mar szał -
kow skim Wo je wódz twa Wiel ko pol skie go
w Po zna niu. (AN KA)

OLIMPIADA

Sprawdzili swoją wiedzę
konsumencką
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Wybory 11

27 mar ca w sie dzi bie PSL w Kro to -
szy nie od by ła się kon fe ren cja
z udzia łem wi ce mar szał ka Krzysz to -
fa Gra bow skie go oraz Iza be li Mro -
czek, dy rek tor De par ta men tu Pro -
gra mu Roz wo ju Ob sza rów Wiej -
skich. Pod su mo wa no dzia ła nia zre -
ali zo wa ne na ob sza rach wiej skich
w ra mach Pro gra mu Roz wo ju Ob -
sza rów Wiej skich.

Na po czą tek wi ce mar sza łek wspo -
mniał o dzia ła niach pod ję tych na ob sza -
rze ca łe go wo je wódz twa.
– W la tach 2014-2024 wdra ża li śmy

środ ki z Unii Eu ro pej skiej w ra mach
Pro gra mu Roz wo ju Ob sza rów Wiej -
skich. Dzię ki tym środ kom w Wiel ko -
pol sce wy bu do wa li śmy pra wie 400 km
dróg lo kal nych, wy bu do wa li śmy lub
prze bu do wa li śmy 180 km sie ci wo do -
cią go wych i 340 km sie ci ka na li za cyj -
nych. Po wsta ło 1,5 tys. przy do mo wych
oczysz czal ni ście ków, 14 tar go wisk, 70
obiek tów peł nią cych funk cję kul tu ral -
ną. Uda ło się wy bu do wać lub prze bu -
do wać 16 obiek tów za byt ko wych,
od no wi li śmy 15 miejsc w cen trum
miej sco wo ści i utwo rzy li śmy 2 tys. no -
wych miejsc pra cy. Są to środ ki za rów -
no wdra ża ne bez po śred nio, jak
i za po śred nic twem lo kal nych grup
dzia ła nia – roz po czął wi ce mar sza łek
Krzysz tof Gra bow ski.

– Dla gmin po wia tu kro to szyń -
skie go do fi nan so wa nie wy no si ło po -
nad 31 mln zł. Zre ali zo wa ne za da nia
to m. in. bu do wa i mo der ni za cja dróg
lo kal nych – tu taj gmi na Kro to szyn
otrzy ma ła wspar cie w kwo cie po -
nad 1,2 mln zł na dro gi w No wym Fol -
war ku i Ko bier nie. 21 mln 362 tys. zł
to dzia ła nia zwią za ne z go spo dar ką
wod no -ście ko wą. Na te re nie po wia tu
kro to szyń skie go po wsta ło dzie więć in -
we sty cji, zre ali zo wa no 5 km sie ci wo -
do cią go wej i 24 km sie ci
ka na li za cyj nej. Tu taj be ne fi cjen ta mi są
przede wszyst kim gmi na Ko by lin
z umo wa mi na 3,5 mln oraz 1
mln 486 tys., spół ka Koź miń skie

Usłu gi Ko mu nal ne na pra wie 5 mln
zł, Przed się bior stwo Go spo dar ki Ko -
mu nal nej i Miesz ka nio wej w Kro to -
szy nie z umo wa mi na 1,9 mln zł oraz
po nad 3 mln zł, gmi na Roz dra żew ze
wspar ciem 1,4 mln zł i gmi na Zdu ny
z umo wa mi na po nad 4 mln zł, 470
tys. zł i 358 tys. zł. 280 tys. zł prze zna -
czo no na ochro nę za byt ków w gmi nie
Zdu ny, po nad 800 tys. zł na obiek ty
peł nią ce funk cje kul tu ral ne, 328 tys.
na roz bu do wę świe tli cy wiej skiej
w Cha chal ni i 0,5 mln zł na prze bu do -
wę Wiej skie go Do mu Kul tu ry w Wie -
low si. Po nad 7 mln 300 tys. zł
po zy ska li be ne fi cjen ci za spra wą lo kal -
nych grup dzia ła nia, czy li Okna Po łu -
dnio wej Wiel ko pol ski i Wiel ko pol ski
z Wy obraź nią – za ko mu ni ko wał K.
Gra bow ski.

– Je że li cho dzi o no wą per spek ty -
wę pro gra mo wa nia, to sa mo rząd wo -
je wódz twa wiel ko pol skie go pod jął
de cy zję, iż no wy okres pro gra mo wa nia
bę dzie wdra ża ny w ra mach stra te gii
wie lo fun du szo wej. Bar dzo du żą pra cę
wy ko nał pan mar sza łek K. Gra bow ski,
któ ry prze ko ny wał za rząd, by środ ki
z EFR i EFS by ły prze ka za ne lo kal nym
gru pom dzia ła nia w wy so ko ści 50 mln
eu ro – mó wi ła dy rek tor Iza be la Mro -
czek.

Sło wa po dzię ko wa nia za współ -
pra cę wy ra zi li sta ro sta Sta ni sław
Szczot ka oraz bur mistrz Fran ci szek
Mar sza łek. – Bar dzo dzię ku ję za środ -
ki, któ re w po wie cie zo sta wił pan mar -
sza łek Gra bow ski. Dzię ki je go
za an ga żo wa niu mo gli śmy pi sać róż ne
pro gra my, m. in. o ni sko emi syj nych
au to bu sach – stwier dził sta ro -
sta. – Cie szę się, że ty le pie nię dzy
otrzy ma ły za rów no po wiat, jak i gmi -
na. Dla te go kie ru ję po dzię ko wa nia
do pa na mar szał ka i pa ni dy rek tor. Ta
współ pra ca po mię dzy gmi ną, po wia -
tem i wo je wódz twem prze bie ga wręcz
wzor co wo i mó wię to rów nież ja ko
pre zes lo kal nej gru py dzia ła -
nia – oznaj mił bur mistrz Kro to szy na.

(MS)

KRO TO SZYN

Pod su mo wa nie ka den cji 
wi ce mar szał ka wo je wódz twa
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21 mar ca w Przed szko lu nr 6 z Od dzia ła mi
In te gra cyj ny mi Ku buś w Kro to szy nie był wy -
jąt ko wo ra do snym dniem. Dzie ci bo wiem po -
wi ta ły wio snę.

Przed szko la ki ubra ne w zie lo ne stro je licz nie zgro -
ma dzi ły się w au li pla ców ki, by obej rzeć przed sta wie -
nie o te ma ty ce wio sen nej, przy go to wa ne przez gru py
„Gro mad ka Pu chat ka” i „Ku bu sio we Zu chy”. Uro czy -
ste po wi ta nie wio sny nio sło ze so bą edu ka cję do ty czą -
cą te go, ja kie bo gac two nie sie ze so bą przy ro da bu dzą ca
się do ży cia. 

Na stęp nie dzie ci wy ru szy ły uli ca mi mia sta w barw -
nym po cho dzie z ko lo ro wy mi kwia ta mi, szu ka jąc zwia -
stu nów tej dłu go wy cze ki wa nej po ry ro ku. To pięk ne
wy da rze nie z pew no ścią na dłu go po zo sta nie w pa mię -
ci wszyst kich je go uczest ni ków. OPRAC. (LT)

Różności14 CZWARTEK, 4 KWIETNIA 2024

PRZEDSZKOLE KUBUŚ

Dzieci powitały wiosnę!

Do 15 kwiet nia w Kro to szyń skiej Bi blio -
te ce Pu blicz nej moż na obej rzeć wy sta -
wę po kon kur so wą „Naj ład niej sza kart ka
wiel ka noc na”. By ła to już XVII edy cja te -
go świą tecz ne go kon kur su, or ga ni zo wa -
ne go przez książ ni cę. 

Wy sta wa pre zen tu je 165 prac dzie ci z te -
re nu gmi ny Kro to szyn, któ re ry wa li zo wa ły
w dwóch ka te go riach wie ko wych – klas I -
-III oraz IV -VI. Eks po zy cję moż na oglą dać
do 15 kwiet nia w Ga le rii pod Le mu rem,
na pierw szym pię trze bi blio te ki – w go dzi nach
jej otwar cia. (AN KA)

BIBLIOTEKA

Kartki wielkanocne warte obejrzenia
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WY WIAD

Oprócz me da li waż ny jest styl
Koź miń ski Klub Ka ra te Do Sho to kan
dzia ła bar dzo pręż nie, co od zwier cie -
dla się w wy stę pach i suk ce sach za -
rów no na po zio mie kra jo wym, jak
i mię dzy na ro do wym. Z ak tu al nym
mi strzem Pol ski – Ka je ta nem Woź -
nia kiem – oraz tre ne rem Ma te -
uszem Droż dżyń skim roz ma wiał Ma -
ciej Sier szul ski.

Czym jest ka ra te? Ja kie sko ja rze nia
przy wo łu je?

Ma te usz Droż dżyń ski: Dla mnie
ka ra te to ca łe ży cie. Kie dyś sam tre no -
wa łem. Za czy na łem, kie dy sek cja po -
wsta ła w Koź mi nie Wiel ko pol skim
z tre ne ra mi ze Śro dy Wiel ko pol -
skiej – Ar ka diu szem Bo ro wi czem
i Jac kiem Kru kiem. Mo im naj wyż -
szym wy ni kiem by ło wi ce mi strzo stwo
Pol ski. Kon tu zje spra wi ły, że prze rwa -
łem upra wia nie te go spor tu wy czy no -
wo i w pew nym mo men cie pod ją łem
de cy zję o tym, aby sku pić się na tre no -
wa niu in nych. Po cząt ko wo by ło to bar -
dziej hob by stycz ne, ale z cza sem
po ja wia li się za wod ni cy, któ rzy utwier -
dza li mnie w prze ko na niu, że idzie my
do brą dro gą. Mo gę tu wy mie nić choć -
by Kry stia na Pa ta la sa – obec nie za -
wod ni ka MMA. Dziś dzia łam m. in.
wła śnie z Kajt kiem, je dy nym in dy wi -
du al nym mi strzem Pol ski w po wie cie
za po przed ni rok. A przy po mnę, że in -
ne klu by – z Kro to szy na czy
Zdun – też ro bią faj ną ro bo tę, więc da -
je nam to do dat ko wą mo ty wa cję i po -
twier dza, że w ma łym klu bie rów nież
mo gą po ja wić się świet ne wy ni ki. Jesz -
cze więk szym osią gnię ciem, we dług
mnie, jest srebr ny me dal na za wo dach
Bu da pest Open. Obaj zro bi li śmy do -
brą ro bo tę. Ana li zo wa li śmy wal ki,
a Kaj tek z wal ki na wal kę pre zen to wał
się co raz le piej i wy ko ny wał to, co za -
ło ży li śmy. 

Ka je tan Woź niak: Mam 17 lat,
a 14 tre nu ję, więc od da ję ca łe ży cie te -
mu spor to wi. My ślę, że ka ra te wią że
się z mo imi naj lep szy mi prze ży cia mi.
Tak jak tre ner wspo mi nał, za wo dy
w Bu da pesz cie da ją mnó stwo ra do ści.
Wy gry wa nie walk z wi ce mi strzem
Eu ro py czy me da li sta mi z po przed -
nich im prez mię dzy na ro do wych na -
praw dę cie szy czło wie ka. Ka ra te
ustat ko wa ło mnie psy chicz nie. My -
ślę, że ogól nie spor ty wal ki ma ją to
do sie bie, że bu du ją czło wie ka
pod ką tem psy chi ki. Wia do mo, że to
też cięż ka pra ca. Przez tych 14 lat nie -
kie dy by ły mo men ty zwąt pie nia, ale
wspar cie ro dzi ców i tre ne ra spra wia -
ło, że po pro stu sze dłem, nie za sta na -
wia łem się. 

Zgo dzisz się ze stwier dze niem, że
wi ce mi strzo stwo na are nie mię dzy na -
ro do wej jest waż niej sze od mi strzo -
stwa Pol ski?

KW: Z pew no ścią. Kie dy już
pierw szy z mo ich opo nen tów zdo był
me dal na mi strzo stwach Eu ro py, to
po ka zu je pe wien po ziom. W swo jej
ka te go rii na mi strzo stwach Pol ski wal -
czy łem z ludź mi, któ rzy jeż dżą
na mię dzy na ro do we tur nie je, ale wy -
gry wa ją je dy nie spo ra dycz nie, po je -
dyn cze wal ki. Na tur nie jach
mię dzy na ro do wych spo ty kam lu dzi
z me da la mi mi strzostw Eu ro py czy li -
gi świa to wej. Dla te go każ da wal ka tam
bar dziej sa tys fak cjo nu je. Ty tuł ty tu -
łem, ale róż ni ca po zio mów jest strasz -
nie du ża.

A je śli cho dzi o przy go to wa nia
pod ką tem psy chicz nym, to czy ma jąc
świa do mość, że po ziom bę dzie wyż -
szy – ser ce moc niej bi je?

KW: To za le ży, jak się wy śpi i za -
sta no wi nad tym wszyst kim. Z wal ki
na wal kę do cho dzi pew ność sie bie.
Do pierw sze go star cia czę sto wy cho -
dzi się tro chę spię tym, ze stre so wa -
nym, trud niej się ata ku je. Póź niej, gdy
po ja wia się ulga, iż pierw szej wal ki nie
prze gra łem, nie za sta na wiam się
nad stre sem, tyl ko ro bię swo je i słu -
cham tre ne ra.

Jak licz ne wy jaz dy i tur nie je w kra -
ju czy za gra ni cą uda je się po łą czyć
z obo wiąz ka mi ucznia? 

KW: Ze szko łą jest tak, że nie kie -
dy przez za wo dy trze ba ją omi jać, ale
ja koś so bie ra dzę i my ślę, że jest do -
brze. Na uczy cie le ro zu mie ją, że sport
to dla mnie prio ry tet i to z nim wią żę
swo ją przy szłość. Wszyst ko idzie w do -
brym kie run ku i oby tak po zo sta ło.

Od no sząc się do nie daw nych wy -
stę pów w Gru zji, jak to jest re pre zen -
to wać kraj z orzeł kiem na pier si? 

KW: To zu peł nie in ne wal ki. Czło -
wiek wy cho dzi nie sa mo wi cie zmo ty -
wo wa ny. Wy stę py dla klu bu oczy wi ście
są faj ne, ale wal ki z orzeł kiem dla kra ju
to coś spe cjal ne go. Trud no to na wet
opi sać sło wa mi. Po pro stu czu ję się do -
brze, bar dzo do brze.

Czy na zgru po wa niu by łeś men to -
rem dla resz ty ka dry?

KW: Mo men ta mi mu szę się wy ci -
szyć w sa mot no ści, więc nie je stem
przo dow ni kiem pod ką tem mo ty wo -
wa nia in nych. Nie je stem też out si de -
rem, że by sta le trzy mać się na ubo czu.
Po pro stu by łem czę ścią gru py.

Jak ukła da się współ pra ca z ro dzi -
ca mi?

MD: Bar dzo do brze. Ma ma Kajt -
ka od kil ku lat jest pre ze sem klu bu,

bar dzo nam po ma ga. Co do współ pra -
cy na li nii tre ner -ro dzic czy tre ner -pre -
zes nie mam naj mniej szych
za strze żeń, a wręcz do strze gam sa me
po zy ty wy. Z pew no ścią wy ni ki, ja kie
osią ga Ka je tan, do dat ko wo mo ty wu ją.
Ro dzi ce ro bią to przede wszyst kim dla
nie go, ale przy oka zji po ma ga ją in nym
dzie cia kom.

Co wy róż nia Ka je ta na na tle
człon ków klu bu?

MD: Przede wszyst kim cięż ka pra -
ca i wy ko ny wa nie za dań. Jak wspo -
mniał Ka je tan, jest mo im
wy cho wan kiem od przed szko la. Ca ły
czas cha rak ter był szli fo wa ny. To nie
tak, że Ka je tan od sa me go po cząt ku
był ab so lut nym ta len tem i „za mia tał”
wszyst kie dzie ci. By wa ło, że prze gry -
wał swo je wal ki. Wte dy trze ba by ło po -
ka zać cha rak ter i jesz cze cię żej
pra co wać. Z cza sem po ja wi ły się wy ni -
ki i do szli fo wa li śmy for mę. Tak że dys -
cy pli na i za an ga żo wa nie w tre nin gi to
coś, do cze go u Kajt ka nie mam naj -
mniej szych za strze żeń. A cza sy się
zmie nia ją i u in nych za wod ni ków by -
wa z tym róż nie. 

Ja kie ma cie naj waż niej sze pla ny
na ten rok?

MD: Z pew no ścią bę dą to wy stę -
py w li dze świa to wej ka ra te. To to tal -
ny top. Nie ma za wo dów klu bo wych
wyż szej ran gi. Ni gdy do tąd w nich nie
uczest ni czy li śmy. W tym ro ku ma my
plan przy naj mniej na dwie te go ty pu
im pre zy. Je ste śmy już za pi sa ni w po ło -
wie ma ja na za wo dy w Hisz pa nii,
w mie ście A Co ru na. W czerw cu pla -
nu je my udział w zma ga niach w Chor -
wa cji, w miej sco wo ści Po reč. Rów nież
w czerw cu od bę dą się mi strzo stwa
Pol ski i tu ce lu je my oczy wi ście w ty -
tuł. Czy się uda, nie wiem, to jest
sport, ale ta ki ma my plan. Je sie nią pla -
nu je my udział w Bu da pest Open oraz
naj więk szych za wo dach w Pol sce, czy -
li Po lish Open w Biel sku -Bia łej. Naj -
waż niej sze bę dą zaś mi strzo stwa
świa ta, któ re od bę dą się na po cząt ku
grud nia w We ne cji. To jest nasz głów -
ny cel na ten rok.

Na ko niec chciał bym do wie dzieć
się, jak od dzia łu ją suk ce sy, a jak po raż ki?

MD: Dla mnie, ja ko tre ne ra, każ -
da do bra wal ka ma zna cze nie. Je stem
bar dziej za do wo lo ny z po ra żek po do -
brych wal kach niż zdo by ciu brą zu
po prze śli zgnię ciu się i nie po ka za niu
te go, co bym chciał. Na to miast każ de
zwy cię stwo jest bar dzo istot ne, bo po -
ka zu je, że obie ra my do brą dro gę szko -

le nio wą. Wzo ru je my się na me to dach
z za gra ni cy. Z ko lei po raż ka skła nia
do py tań, dla cze go tak się sta ło i wy cią -
ga nia z nich wnio sków. Po raż ka jest
po pro stu na uką.

KW: Każ de zwy cię stwo cie szy,
ale nie kie dy czło wiek wy cho dzi
z wal ki i sam jest na sie bie zły. Wie, że
to nie by ło to. Wal czył z prze ciw ni -
kiem, któ re go po wi nien zmieść, a le -
d wo się z nim śli zgał. Za to cza sem
ma my nie zwy kle bu du ją ce zwy cię -
stwa, któ re utwier dza ją, że cięż ka pra -
ca na tre nin gach nie po szła na mar ne.
Je śli cho dzi o dru gie sło wo, to dla
mnie coś ta kie go jak po raż ka nie ist -
nie je. Po raż ka by ła by wte dy, gdy bym
nie pod szedł do wal ki, pod dał się.
Wia do mo, że nie któ re wal ki się prze -
gry wa, ale to są lek cje. Prze gra nie wal -

ki nie ozna cza po raż ki. Są mo men ty,
że da ne go dnia wiem, że nie by łem
w sta nie nic wię cej zro bić. Gdy mam
świa do mość, że zro bi łem wszyst ko,
co mo głem, to nie je stem na sie bie aż
tak zły po prze gra nej. Wia do mo, bę -
dzie my pa mię tać zdo by te me da le,
a nie do bre wal ki. Wszy scy to wi dzą,
ale ja wi dzę coś in ne go. By wa ły za wo -
dy, na któ rych wy gry wa łem wal ki,
skła da no mi gra tu la cje, a ja sam z sie -
bie nie by łem za do wo lo ny i tro chę
tych gra tu la cji nie przyj mo wa łem.
Z dru giej stro ny, cza sem prze gry wa -
łem pierw sze star cie, wie dząc, że
po pro stu prze ciw nik był lep szy. Wte -
dy wspar cie lu dzi czę sto lek ko upa da,
a dla mnie ta ka wal ka jest o wie le cen -
niej sza niż zwy cię stwo na za wo dach,
na któ rych nie za pre zen to wa łem się
tak, jak sam chcia łem.
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W mar cu w To ru niu od by ły się Ha lo we
Mi strzo stwa Eu ro py Ma sters w Lek -
kiej Atle ty ce. Zna ko mi cie za pre zen to -
wał się Cze sław Rosz czak, zdo by wa -
jąc czte ry me da le, w tym dwa zło te. 

Re pre zen tu ją cy na co dzień UKS
Olim pij czyk Po go rze la za wod nik star to wał
w pię ciu kon ku ren cjach rzu to wych. Już
w rzu cie oszcze pem ła giew ni cza nin był
bli ski zdo by cia me da lu, ale osta tecz nie za -
jął czwar te miej sce z wy ni kiem 25,53 m.
W rzu cie cię żar kiem o wa dze 5,45 kg wy -
wal czył brąz z re zul ta tem 15,22 m.

Trze ci dzień przy niósł upra gnio ne zło -
to. W pchnię ciu ku lą do ostat niej se rii trwa -
ła pa sjo nu ją ca wal ka mię dzy Cze sła wem
Rosz cza kiem a Hu ber tem To bia sem, z któ -

rej zwy cię sko wy szedł przed sta wi ciel na sze -
go po wia tu. Ty tuł mi strza Eu ro py dał mu
wy nik 11,78 m, któ ry, jak się oka za ło, jest
naj lep szy na świe cie. 

Dru gi zło ty krą żek Rosz czak wy wal -
czył w rzu cie dys kiem, osią ga jąc od le -
głość 30,74 m. Nie wie le go rzej za wod nik
z Ła giew nik spi sał się w ostat niej kon ku ren -
cji. W rzu cie mło tem uzy skał re zul -
tat 34,22 m i za koń czył zma ga nia
na dru gim miej scu. 

Zdo by wa jąc czte ry me da le, lek ko atle -
ta z na sze go po wia tu oka zał się naj lep szy
po śród pro fe sjo nal nie star tu ją cych za wod -
ni ków z Pol ski. Swój do ro bek me da lo wy
na mi strzo stwach świa ta i Eu ro py po więk -
szył do 63 i na dal pro wa dzi wśród ma ster -
sów w na szym kra ju. (AN KA)

LEKKA ATLETYKA

Cztery medale 
na mistrzostwach Europy!

Tra dy cyj nie na za koń cze nie se zo -
nu LZS Bły ska wi ca Bo ża cin zor ga ni -
zo wał w świą tecz ny po nie dzia łek tur -
niej te ni sa sto ło we go. W szran ki sta -
nę ło 32 za wod ni ków i za wod ni czek.

Se nio rzy wal czy li o Pu char Po seł Ka -
ta rzy ny Sój ki. Zwy cię żył Ja kub Kacz ma rek
(Spół dziel ca Ko by lin), a za nim upla so wa -
li się An drzej Waw rzy niak (Jan ków Przy -
godz ki), Łu kasz Ku ster ka (Ła giew ni ki),
Ma rek Sój ka (KS Kro tosz) i To masz Kon -
ra dy (Bły ska wi ca Bo ża cin).

W ry wa li za cji pań o Pu char Bur mi -
strza Kro to szy na bez kon ku ren cyj na oka -
za ła się Zu zan na Ko łak (LKS Spół dziel ca

Ko by lin), wy prze dza jąc Re na tę Ogie lę -Bła -
żej czyk (Im puls Zdu ny), Ka ro li nę Pa ter -
czyk (Brzo za), Do ro tę Szla chet kę (Sal nia)
i An to ni nę Ka lak (Bo ża cin).

W ka te go rii mło dzi ków naj lep sza by -
ła Ali cja Ogie la -Bła żej czyk (Im puls Zdu ny)
i to ona zdo by ła Pu char Sta ro sty Kro to -
szyń skie go. Ko lej ne lo ka ty za ję li An na Bła -
żej czyk (Im puls Zdu ny), Alan Pa ter czyk
(Brzo za), Oskar Ja roc ki (No wy Fol wark)
i Pau li na Ko wal czyk (Bo ża cin). 

W grze po dwój nej o Pu char Rad ne go
Ma riu sza Kar bo wia ka trium fo wa li Ma rek
Sój ka i An drzej Waw rzy niak, a na dru gim
miej scu zna leź li się Da wid Bu kow ski i Bo -
gu mił Bu kow ski (Wy ki). (AN KA)

TENIS STOŁOWY

Świąteczne granie w Bożacinie
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Za koń czy ła się ko lej na edy cja Kro to -
szyń skiej Li gi Siat ków ki. W pa sjo nu -
ją cym fi na le roz gry wek obroń cy ty tu -
łu, Ro don Wit -Cars, zmie rzy li się
z eki pą Stu dio Bar ber Te am Kro to -
szyn. Ci pierw si pro wa dzi li już 2: 0,
ale osta tecz nie zwy cię sko z tej ba ta -
lii wy szli ich ry wa le.

To by ła już XX edy cja Kro to szyń skiej
Li gi Siat ków ki, or ga ni zo wa nej przez Kro -
to szyń skie To wa rzy stwo Pił ki Siat ko wej.
Za nim dwie naj lep szy dru ży ny zmie rzy ły
się w fi na ło wym bo ju, o trze cie miej sce ry -
wa li zo wa ły Te am Przy ja cie le Kro to szyn
oraz Te am Ta ba kie ra Kro to szyn. Pierw sza
par tia na le ża ła do siat ka rzy Ta ba kie ry, któ -
rzy zwy cię ży li do 22. Po tem jed nak do gło -
su do szli prze ciw ni cy i wy gra li ko lej ne trzy
se ty (25: 21, 25: 18, 25: 21), tym sa mym
za pew nia jąc so bie trze cią lo ka tę w li dze. 

W po je dyn ku o zło to po twier dzi ła się
sta ra siat kar ska za sa da, że kto nie wy gry -
wa 3: 0, ten prze gry wa 2: 3. Bro nią ca mi -
strzow skie go ty tu łu eki pa Ro don Wit -Cars
wy gra ła naj pierw 27: 25, a po tem 25: 22.
Z cza sem siat ka rze Stu dia Bar ber gra li co -
raz sku tecz niej i w trze ciej par tii zwy cię ży -
li 25: 17, a czwar tą wy gra li do 19.
W tie -bre aku ich prze wa ga nie pod le ga ła
dys ku sji i po zwy cię stwie 15: 7 za wod ni cy
Stu dio Bar ber Te am Kro to szyn mo gli
wznieść pu char za triumf w XX edy cji
KLS. Za naj bar dziej war to ścio we go gra cza
fi na łu uzna no Mi cha ła Da nę z dru ży ny no -
wych mi strzów. 

(AN KA)
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PŁYWANIE

Dobre starty
reprezentantów KS Krotosz

Bar dzo do brze spi sa li się przed sta -
wi cie le KS Kro tosz w Za wo dach Pły -
wac kich PŁO MYK SWIM CUP, or ga -
ni zo wa nych przez UKS Ma ra toń czyk
Ostrów Wlkp. Zna ko mi tą for mę za -
pre zen to wał zwłasz cza Ni co las Ję -
drze jak. 

W za wo dach star to wa ło 80 za wod ni -
ków i za wod ni czek. Pły wa cy KS Kro tosz
wy wal czy li osiem me da li w kon ku ren -
cjach in dy wi du al nych. Ni co las Ję drze -
jak (kat. 2008 i star si) trium fo wał za rów no
na 100 me trów sty lem do wol nym
(58,29), jak i na 100 m sty lem zmien nym
(1: 07,85). Po dwa srebr ne me da le się gnął
Mar cel Mu szyń ski (kat. 2010) – na 50 m
sty lem do wol nym (32,44) i na 50 m sty -
lem grzbie to wym (38,30). Z ko lei Ty mo -
te usz Bie la (kat. 2012) był dru gi na 50 m
sty lem do wol nym (32,70) i trze ci na 50 m
sty lem grzbie to wym (39,48). Dwa ra zy

na trze cim stop niu po dium sta nął Piotr
Niż niow ski (kat. 2009) – na 100 m sty -
lem do wol nym (1: 04,82) i na 100 m sty -
lem zmien nym (1: 15,48). 

Bli ski zdo by cia me da li był Oli wier
Mu szyń ski (kat. 2008 i star si), ale dwu -
krot nie za jął czwar te miej sce – na 100 m
sty lem do wol nym (1: 15,14) i na 100 m
sty lem zmien nym (1: 22,18). Ja kub Bie -
la (kat. 2015 i młod si) zna lazł się czwar tej
lo ka cie w wy ści gu na 25 m sty lem do wol -
nym (30,82), a na 25 m sty lem grzbie to -
wym był siód my (32,88). 

W tym ro ku od był się  tak że wy ścig
Skin Ra ce, w któ rym li czą się szyb kość, wy -
trzy ma łość i stra te gia. Zwy cię żył Ni co las
Ję drze jak. Po nad to w szta fe cie eki pa Kro -
to sza w skła dzie: Ni co las Ję drze jak, Oli -
wier Mu szyń ski, Piotr Niż niow ski, Mar cel
Mu szyń ski upla so wa ła się na dru giej po zy -
cji z cza sem 2: 18,82. 

(AN KA)

SIATKÓWKA

Studio Barber Team Krotoszyn mistrzem ligi!

Już 6 kwiet nia w ha li OSiR w Wą -
grow cu od bę dzie się ga la AMAG FI -
GHT NI GHT 3 Cir cus of Fe ar. W trak -
cie te go wie czo ru na pol skiej zie mi
za de biu tu je Je hor Na umen ko, obec -
nie re pre zen tu ją cy bar wy Po lish Nin -
ja Te am. 

– Współ pra cu je my już od ja kie goś
cza su. Je hor roz po czy nał przy go dę ze spor -
ta mi wal ki od ka ra te ky oku shin. W tej dys -
cy pli nie trzy ra zy był mi strzem Ukra iny,
a tak że wi ce mi strzem świa ta. Nie ste ty,
woj na w je go kra ju spo wo do wa ła, że mu -
siał prze nieść się do Pol ski. Naj bliż szy po -
je dy nek sto czy na za sa dach bok su, ale już
wkrót ce zo ba czy my go tak że w mie sza -
nych sztu kach wal ki – mó wi Wik tor
Adam ski, tre ner w Po lish Nin ja Te am. 

Czy mło dy Ukra iniec pod bi je Wą gro -
wiec? Prze ko na my się już 6 kwiet nia.
W swo im de biu cie na pol skiej zie mi Je hor
zmie rzy się z miej sco wym za wod ni kiem,
Ro ber tem Sie mia now skim. Wal ka za kon -
trak to wa na jest na trzy dwu mi nu to we
run dy. 

– To bę dzie pierw sze je go star cie
w bar wach na sze go klu bu. Je ste śmy po zy -

tyw nie na sta wie ni i li czy my, że nasz za -
wod nik od nie sie pierw sze zwy cię stwo.
Przy oka zji za pra szam na tre nin gi do Po -
lish Nin ja Te am. Jak za wsze skła dam po -

dzię ko wa nia spon so rom – Asu rA We ar,
Bo dy po wer. sto re, Cie ka wy Na druk. pl,
Usłu gi Ogól no bu dow la ne To ma szew ski
Ja ro sław – do da je W. Adam ski. (AN KA)

SPORTY WALKI

Zdunowski Ninja będzie walczył w Wągrowcu

PIŁKA NOŻNA

Przedświąteczne przełamanie Astry

Astra Kro to szyn nie naj le piej roz po -
czę ła run dę wio sen ną, bo od po raż ki
i re mi su. W trze cim me czu, ro ze gra -
nym w Wiel ką So bo tę, uda ło się zdo -
być kom plet punk tów dzię ki zwy cię -
stwu 3: 1 nad Pe li ka nem Gra bów.

Bo ha te rem spo tka nia był Ma te usz Mi -
zer ny, któ ry, wcho dząc z ław ki, dwu krot -
nie po ko nał gol ki pe ra ry wa li, czym
prze chy lił sza lę zwy cię stwa na stro nę miej -

sco wych. Jed nym go lem wsparł go Ka rol
Kry stek. Bram kę dla go ści zdo był Da wid
Ku czyń ski.

Ta wy gra na i ko rzyst ny układ in nych
spo tkań po zwo li ły Astrze, po zo sta ją cej
na szó stej po zy cji w V li dze, jed no cze śnie
od sko czyć ry wa lo wi z siód mej lo ka ty.
Z wy prze dza ją cych kro to szy nian ekip tyl -
ko no wy li der – Za wi sza Łę ka Opa tow -
ska – nie zgu bił punk tów w tej ko lej ce.

(MS)
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